

METROLINEA S.A.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL COMPARATIVO
BAJO NUEVO MARCO NORMATIVO CGN - NIIF
PERIODOS CONTABLES TERMINADOS 31/12/2018 Y 31/12/2017
(Cifras en miles de pesos)

Concepto	2018	2017	VARIACION	%
INGRESOS (Nota 9)	46,130,958	11,852,734	34,278,224	289.20%
Acuerdos de Concesión	117,718	180,196	-	-34.67%
Concesion Explotaciones colaterales	117,718	180,196	-	-34.67%
Venta de Servicios	10,803,395	10,127,797	675,598	6.67%
Gestion de Transporte Masivo	10,696,702	10,073,249	623,453	6.19%
Otros Ingresos	106,693	54,548	52,145	95.59%
Subvenciones	34,461,812	5,000	34,456,812	689136.24%
Bienes Recibidos Sin contraprestación	34,461,812	5,000	34,456,812	689136.24%
Otros Ingresos	748,033	1,539,741	-	-51.42%
Financieros	274,117	378,308	-	-27.54%
Recursos Fondo de Mantenimiento y Expansión	448,061	1,107,393	-	-59.54%
Diversos	25,855	54,040	-	-52.16%
GASTOS (Nota 10)	42,615,316	10,555,591	32,059,725	303.72%
Gastos de Administración	4,354,760	3,942,886	411,874	10.45%
Gastos de Personal	3,139,974	3,197,530	-	-1.80%
Gastos Generales	1,093,289	612,203	481,086	78.58%
Impuestos contribuciones y tasas	121,497	133,153	-	-8.75%
Gastos de Operación	3,270,098	4,068,851	-	-19.63%
Gastos de Personal	352,306	370,384	-	-4.88%
Gastos Generales	2,913,552	3,695,514	-	-21.16%
impuestos contribuciones y tasas	4,240	2,953	1,287	43.57%
Provisiones Agotamiento y amortización	33,084,872	346,465	32,738,407	9449.27%
Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo	228,390	256,094	-	-10.82%
Depreciacion de Propiedades de Inversión	23,252	0	23,252	100.00%
Amortización Intangibles	46,080	42,079	4,001	9.51%
Deterioro de cartera	669,200	48,292	620,908	1285.74%
Provisión Procesos Judiciales	14,873,941	-	14,873,941	100.00%
Provision Intereses Procesos Judiciales	17,244,009	-	17,244,009	100.00%
Otros Gastos	1,905,585	2,197,389	-	-13.28%
Gastos Bancarios	0	69,152	-	-100.00%
Sentencias y Procesos Judiciales	1,905,573	2,128,170	-	-10.46%
Otros Gastos Diversos	13	67	-	-81.25%
RESULTADO DEL EJERCICIO	3,515,642	1,297,143	2,218,499	171.03%
MENOS IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR	389,312	396,926	-	-1.92%
MENOS RESERVA LEGAL 10%	351,564	129,714	221,850	171.03%
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,774,765	770,503	2,004,263	260.12%

Laura Isabel Rodríguez Cardozo
GERENTE

Luis Ignacio Macías Esparza
DIRECTOR FINANCIERO

Candelaria Daza Benitez
CONTADORA
T.P. 68156-T

Julio Cesar Ferrero Sarmiento
REVISOR FISCAL DELEGADO KRESTOM RM S.A.
TP. 77107-T